報道機関 各位

「令和４年度版 男女共同参画年次報告書」を公表します

 さいたま市では、性別にかかわりなく一人ひとりがお互いを認め合い、尊重しなが

ら、個性と能力を十分に発揮し、共に参画できる男女共同参画社会の実現を目指して

います。
男女共同参画年次報告書は、男女共同参画のまちづくりの推進状況及び施策の実施

状況を明らかにするため、「さいたま市男女共同参画のまちづくり条例」第１３条に

基づき、平成１７年度から毎年作成、公表しているものです。
この度、令和３年度の実施状況等をまとめた年次報告書を作成し、３月１７日から

公表しますので、お知らせします。

１ 特徴

・施策の取組状況について、担当課による内部評価に加え、諮問機関である男女
共同参画推進協議会による外部評価結果を掲載しています。

・女性の登用促進へ向けた全審議会等の取組状況を掲載しています。
２ 内容

第１部 男女共同参画のまちづくりに関する状況
さいたま市の現状と男女共同参画のまちづくりの状況

第２部 男女共同参画のまちづくりの取組
全 187 推進事業の令和３年度における取組状況

第３部 取組状況に対する外部評価
        男女共同参画推進協議会による外部評価結果
３ 閲覧

各区情報公開コーナー、各図書館、パートナーシップさいたま（大宮駅西口・
シーノ大宮センタープラザ３階）で閲覧ができます。

また、さいたま市のホームページでも公表しています。
（トップページ＞市政情報＞平和・人権政策・男女共同参画課＞男女共同参画＞

法令・計画＞年次報告書＞令和４年度版男女共同参画年次報告書）

記者発表資料
令和５年３月１６日（木）
問い合わせ先：
人権政策・男女共同参画課
課長：新藤
担当：沼田、播磨
電話：６４３－５８１６